
Администрация
муниципального образования

«Город Глазов»
(Администрация города Глазова)

«Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации работы по про ведению независимой оценки

качества оказания услуг в сфере культуры, образования и спорта

в муниципальном образовании «Город Глазов»

в целях проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере

культуры, образования и спорта в муниципальном образовании «Город Глазов», в соответствии с

Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2014г. N2256-ФЗ«О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой

оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания,

охраны здоровья и образования», руководствуясь Уставом города Глазова,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям Управления культуры и молодежной политики, Управления образования,

Управления дошкольного образования, отдела физической культуры и спорта Администрации

города Глазова назначить ответственных за проведение независимой оценки качества оказания

',- услуг организациями в курируемой сфере.

2.0тветственным за проведение независимой оценки качества оказания услуг

подведомственными организациями в курируемой сфере организовать работу по:

формированию общественных советов по проведению независимой оценки качества

оказания услуг организациями в курируемой сфере;

ведению на официальном сайте муниципального образования «Город Глазов» разделов о

проведении независимой оценки качества оказания услуг организациями в курируемой сфере

(нормативное правовое обеспечение, Положение об общественном совете, состав общественного

совета, сведения о заседаниях общественного совета, перечень организаций, подлежащих

независимой оценке качества оказания услуг организациями в соответствующем периоде,

результаты проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями, планы по

совершенствованию деятельности организаций социальной сферы, обеспечение технической

возможности выражения мнений получателей услуг и др.);



размещению информации о результатах независимой оценки качества оказания услуг

организациями в курируемой сфере на официальном сайте для размещения информации о

государственных и муниципальных учреждениях в сети «Интернет» (www.bus.gov.ru);

обеспечению информационного сопровождения проведения независимой оценки качества

оказания услуг организациями в курируемой сфере (организация семинаров-совещаний, круглых

столов, информационных кампаний в средствах массовой информации);

осуществлению контроля за размещением подведомственными организациями в

инФормационно-телекоммуникационной сети «Интернет» показателей, характеризующих общие

критерии независимой оценки качества;

выбору организаций-операторов по сбору, обобщению и анализу информации о качестве

оказания услуг организациями социальной сферы;

рассмотрению информации о результатах проведения независимой оценки качества

оказания услуг организациями в курируемой сфере и учету данной информации при выработке

мер по совершенствованию деятельности организаций, формированию и реализации планов

мероприятий по улучшению качества работы организаций в курируемой сфере.

3. Заместителю Главы Администрации города Глазова по социальной политике организовать

предоставление ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, информации по

курируемой сфере по форме мониторинга выполнения мероприятий по созданию условий для

организации независимой оценки качества оказания услуг организациями и учета ее результатов в

работе по совершенствованию деятельности этих организаций в Министерство труда и

миграционной политики Удмуртской Республики.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации

города Глазова по социальной политике О.В.Станкевич.

Глава города Глазова О.Н.Бекмеметьев



СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации

2015

Начальник правового управления-
главный юрист

~ О.Г.Васильева

О1 /~ 2015

О.В.Станкевич

Заместитель Главы Администрации
города Глазова

~~/ ~:":И:ОI5
Начальник управления
образования

3f/F

дошкольного

Л.И.Шерман

2015

ления культуры и Начальник управления информатизации и
связи

2015

Р.С.ХальфеевЮ.В.Афонин

2015

2015

Начальник управления информационно-
документационного обеспечения

~ Т.Г.Баканова

Рс!,а 2015

Начальник отдела физкультуры и спорта

-,."

Заместитель начальника управления
~ия

с~~·м.Тимощук

2015

РАССЫЛКА:

1-дело
(11_ управление образования
. 1 - управление дошкольного образования

1- управление культуры и молодежной политики
1- отдел физкультуры и спорта

Станкевич 2 1850


